
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

р.п. Солнечный

гО внесении изменения в постановление администрации Солнечного 
муниципального района Хабаровского края от 18.01.2018 № 3 "Об образовании 
избирательных участков"

В соответствии с подпунктами "б", "д" пункта 2.1 статьи 19 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации", пунктами 2 и 5 части 2.1 статьи 20 Избирательного кодекса 
Хабаровского края, администрация Солнечного муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Солнечного муниципального 
района Хабаровского края от 18.01.2018 № 3 "Об образовании избирательных 
участков" изменение, изложив приложение к постановлению в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную 
комиссию Солнечного муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Солнечный меридиан" 
и разместить его на официальном сайте администрации Солнечного 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района Бескровную Н.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава муниципального района

L J
000233 Отпечатано в типографии ООО ПКП "Жук' ИНН 2703005616, заказ от 2022г. тираж 500 эта



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Солнечного муниципального района 
Хабаровского края
от 28.02.2023 № 27

’’ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Солнечного муниципального района 
Хабаровского края
от 18.01.2018 № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, участников референдума и их границы 

на территории Солнечного муниципального района 
Хабаровского края

№
п/п

Номер
избирательного

участка

Границы избирательных 
участков, участков 

референдума (перечень 
населенных пунктов)

Место нахождения 
участковой комиссии

Место нахождения 
помещения для голосования

1 2 3 4 5
1. 681 рабочий поселок Солнечный: 

улица Парковая, дома №№ 1, 
5, 5а, 56, 7, 7а; 

улица Строителей, дома №№ 
25, 25а, 29, 29а, 31, 33, 35/1, 

37,39,41 
п. Подхоз; 

микрорайон Восточный; 
подстанция Солнечная; 

380 метров юго-восточнее

Хабаровский край, 
Солнечный район, рабочий 

поселок Солнечный, 
улица Парковая, 7/В 
(здание школы № 1)

Хабаровский край, 
Солнечный район, рабочий 

поселок Солнечный, 
улица Парковая, 7/В 
(здание школы № 1)



3
1 2 3 4 5

682

683

684

685

686

687

здания по ул. Парковая, д. 3 
рабочий поселок Солнечный: 
улица Геологов, дома №№ 4, 

6, 8, 8а, 86, 8в, 10; 
улица Ленина, дома №№ 22, 

22а, 22/10, 24, 24а; 
улица Парковая, дома 

М о  9а, 96, 9в; 
улица Строителей, дом № 23а 
рабочий поселок Солнечный: 

улица Г еологов, дома 
М о  18, 18а; 

улица Ленина, дома №№ 23 а, 
25, 25а, 26, 26а, 28,39,39/2; 

улица Парковая, дома №№ 9, 
17, 17а

рабочий поселок Солнечный: 
улица Геологов, дома 

M e  20, 20а, 206, 22, 22а, 226, 
24, 24а, 26; 

улица Парковая 19, 19а, 24; 
улица Подгорная, дома №№ 

15,20*
войсковые части № 32443, № 

47127, № 59946 
рабочий поселок Солнечный: 
улица Строителей, дома №№ 

9, 10,21/2, 23; 
улица Г еологов, дома №№ 1, 

3,5 , 12, 13, 14, 15, 16; 
улица Ленина, дом №№ 17, 

20,21
рабочий поселок Солнечный: 

улица Строителей, дома 
№ № 8, 11; 

улица Ленина, дома 
№№ 18, 18а, 186, 19 

рабочий поселок Солнечный:

Хабаровский край, Солнечный 
район, рабочий поселок 

Солнечный, улица Ленина, 22 
(здание центральной районной 

библиотеки)

Хабаровский край, Солнечный 
район, рабочий поселок 

Солнечный, улица Ленина, 
23/Б (здание районного дома 

культуры)

Хабаровский край, 
Солнечный район, рабочий 
поселок Солнечный, улица 

Ленина, 22 
(здание центральной 

районной библиотеки)

Хабаровский край, 
Солнечный район, рабочий 
поселок Солнечный, улица 

Ленина, 23/Б, (здание 
районного дома культуры)

Хабаровский край, Солнечный Хабаровский край, 
район, рабочий поселок Солнечный район, рабочий

СоЛНеЧНЫЙ, ^ШЦа ЛеНИНа, n n m i m v  Г п п ц р н ц и и  \ / т т ы т т я

(здание школы № 3)
Ленина, 23/В 

(здание школы № 3)

Хабаровский край, Солнечный 
район, рабочий поселок 

Солнечный, улица Ленина, 
20/А (здание школы № 2)

Хабаровский край, Солнечный 
район, рабочий поселок 

Солнечный, улица Ленина, 
20/А (здание школы № 2)

Хабаровский край, Солнечный

Хабаровский край, 
Солнечный район, рабочий 
поселок Солнечный, улица 

Ленина, 20/А 
(здание школы № 2)

Хабаровский край, 
Солнечный район, рабочий 
поселок Солнечный, улица 

Ленина, 20/А 
(здание школы № 2) 
Хабаровский край,



4

1 2 3 4 5

8.

9.

10.

11

12.

688

689

691

692

693

13. 694

Юбилейная, Базальтовая, 
Лесная, Новая, Садовая, 

Шахтерская; 
улица Ленина, дом № 2; 

улица Строителей дома №№
1, 1 А, 2А. 

территория, подведомственная 
Г орненскому сельскому 

поселению

в границах п. Хальгасо

территория, подведомственная 
Хурмулинскому сельскому 

поселению

в границах п. ДСЗ

сельское поселение 
"Поселок Горин": 

улицы Бамовская, Высокая, 
Казанская, Комсомольская, 

Красноармейская, 
Молодежная, Парашютная, 

Пильская, Садовая, Северная, 
СМП-650, Советская, 

Строительная, Таежная 
сельское поселение 
"Поселок Горин":

Солнечный, улица Ленина, 11 
(здание Солнечного 

промышленного техникума)

Хабаровский край, Солнечный 
район, поселок Горный, улица 

Ленина, 25/А 
(здание Дома культуры)

Хабаровский край. Солнечный 
район, поселок Хальгасо, 

улица Вокзальная, 1 
(здание жд вокзала)

Хабаровский край, Солнечный 
район, поселок Хурмули, 

улица Клубная, 4 
(здание сельской 
администрации) 

Хабаровский край, Солнечный 
район, поселок 

Домостроительный Завод, 
улица Новая, 22 

(здание Центра досуга) 
Хабаровский край, Солнечный 
район, поселок Горин, улица 

Центральная, 38 
(здание Центра досуга)

l i i u i x i  i y u v v  i i i i i

поселок Солнечный, улица 
Ленина, 11 

(здание Солнечного 
промышленного техникума)

Хабаровский край, 
Солнечный район, поселок 

Г орный, улица Ленина, 
25/А

(здание Дома культуры) 
Хабаровский край, 

Солнечный район, поселок 
Хальгасо, улица 

Вокзальная, 1 
(здание жд вокзала) 
Хабаровский край, 

Солнечный район, поселок 
Хурмули, 

улица Клубная, 3 
(здание Центра досуга)

J V /  l p u n  1  W l D n D i n  С

улица Новая, 22 
(здание Центра досуга) 

Хабаровский край, 
Солнечный район, поселок 
Горин, улица Центральная, 

38
(здание Центра досуга)

Хабаровский край, Солнечный Хабаровский край, 
район, поселок Горин, улица Солнечный район, поселок



5
1 2 3 4 5

Высоцкого, Гаражная, 
Гаражный переулок.

14.

15.

16.

17,

18.

695

696

697

698

699

(здание дистанции 
сигнализации и связи)

Клубная, Лесной переулок, 
Набережная, Нагорная, Новая, 

Почтовая, Центральная, 
Школьная, Южная 

территория, подведомственная 
сельскому поселению 

"Село Кондон"

территория, подведомственная 
Харпичанскому сельскому 

поселению

Хабаровский край, Солнечный 
район, село Кондон, улица 

Арсения Самар, 20 
(здание школы) 

Хабаровский край, Солнечный 
район, поселок Харпичан, 

улица Школьная, 35 
(здание школы)

территория, подведомственная Хабаровский край, Солнечный 
сельскому поселению район, село Эворон, улица

"Село Эворон" Алтайская, 28 (здание школы)

территория, подведомственная 
Дукинскому сельскому 

поселению

Березовское сельское 
поселение: 

улица Бама, улица Банивура, 
Березовый переулок, улица 
Бонивура, мкр. Тугурский, 

улица Гагарина, улица Лесная, 
улица Магистральная, 

Механический переулок, 
улица Мира, улица Серышева, 
Октябрьский переулок, улица

Хабаровский край, Солнечный 
район, поселок Дуки, улица 
Александра Никифорова, 10 

(здание администрации 
поселения) 

Хабаровский край, Солнечный 
район, поселок Березовый, 

улица Пионерская, 14 
(здание администрации 

поселения)

20
(здание дистанции 

сигнализации и связи)

Хабаровский край, 
Солнечный район, село 
Кондон, улица Арсения 

Самар, 20 (здание школы) 
Хабаровский край, 

Солнечный район, поселок 
Харпичан, 

улица Школьная, 35 
(здание школы) 

Хабаровский край, 
Солнечный район, село 

Эворон, 
улица Алтайская, 28 

(здание школы) 
Хабаровский край, 

Солнечный район, поселок 
Дуки, улица Александра 
Никифорова, 10 (здание 

администрации поселения) 
Хабаровский край, 

Солнечный район, поселок 
Березовый, улица 

Пионерская, 14 
(здание администрации 

поселения)



6
1 2 3 4 5

19. 700

улица Пионерская, ПЯ 59, 
мкр. СМП-1, улица 
Солнечная, улица 

Строительная, улица Таежная, 
СМП, СМП-338, улица 

Тугурская, 
улица Набережная, дома №№ 
46/а, 48, 48а, 50, 52, 54, 56, 58, 

59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70,71,72, 73,74, 

74/а, 75, 76, 76/а, 77, 78, 79, 80, 
81,82, 83, 84, 85, 85а, 86, 87, 
88, 89, 91, 93, 93/а, 95. 97, 99, 

101, 103/а, 105, 105/а, 109 
Березовское сельское 

поселение: 
улица Амгуньская, улица 

Береговая, улица Белинская, 
Белинский переулок, 

Восстановительный поезд, 
улица Высоцкого, улица 

Торговая, улица 
Дальневосточная, 

Дальневосточный переулок, 
улица Есенина, улица 

Заречная, улица Зеленая, 
улица Комсомольская, улица 
Короткова, улица Клубная,
Йлица Молодежная, улица 

[екрасова, улица Озерная, 
улица Первомайская, улица 

Постышева, улица 
Прибрежная, улица Пушкина, 

улица Речная, улица 
Сиреневый переулок, улица 

Школьная, Веселый переулок, 
улица Сосновая, улица

Хабаровский край, Солнечный Хабаровский край, 
район, поселок Березовый, Солнечный район, поселок 

улица Школьная, 12 Березовый,
(здание Дома культуры) улица Школьная, 12

(здание Дома культуры)



7
1 2 1 3 4 5

20.

21 .

701

702

улица Юбилейная, улица 
Южная, улица 40 лет Побед, 

улица Набережная, дома №№ 
1 ,2 ,3 ,4 ,< 6 ,7 .8 ,  9 ,10 ,11 . 

1 2 ,1 3 ,1 4 ,1 5 ,1 6 ,17/а, 18,19, 
19/а, 2 0 ,20/а, 2 1 ,2 2 ,22/а, 23, 

24, 24/а, 24/6, 25, 25/а, 26, 26/а, 
27, 28, 29 ,31 ,32 ,33 ,34 , 34/а, 

35, 35/а, 36, 37, 38/а, 39,40, 41, 
42, 43, 44,45,46, 46/6, 47, 49, 

49/а, 51,53 55; 
улица Новосибирская, 

Железнодорожный 
микрорайон, улица Сопка, 

дома №№ 80, 82 
с. Гусевка, с. Тавлинка 

территория, подведомственная 
сельскому поселению 

"Поселок Амгунь"

территория, подведомственная 
сельскому поселению 

"Поселок Джамку"

Хабаровский край, Солнечный 
район, поселок Амгунь, улица 

Ленина, 11 
(здание Центра досуга) 

Хабаровский край, Солнечный 
район, поселок Джамку, 
улица Центральная, 1/А 
(здание администрации)

Хабаровский край, 
Солнечный район, поселок 
Амгунь, улица Ленина, 11 

(здание Центра досуга) 
Хабаровский край, 

Солнечный район, поселок 
Джамку, 

улица Центральная, 1/А 
(здание Центра досуга)"


